
Российская Федерация  Иркутская  область 

Управление образования администрации Киренского муниципального 

района 

Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Киренска» 
666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Ленрабочих 49, 

тел 8 (395 68) 4-39-80,  e-mail: sch5@38kir.ru 

ПРИКАЗ  №177  ОД 

от 1 сентября  2023года  

 

О внедрении профминимума 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с изменениями от 24.07.2023 N 385-ФЗ); Методическими 

рекомендациями по организации внеурочной деятельности, направленными письмом 

Минпросвещения России от 05 июля 2022 г. № ТВ-1290/03; примерной рабочей 

программой воспитания для общеобразовательных организаций (одобрена решением 

федерального учебно-методического объединения по общему образованию, протокол от 

23 июня 2022 г. № 3/22); федеральным государственным образовательным стандартом 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897; федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

мая 2012 г. № 413; примерной рабочей программой курса внеурочной деятельности 

«Билет в будущее» (одобрена решением федерального учебно-методического 

объединения по общему образованию, протокол от 29 сентября 2022 г. № 7/22); 

примерной рабочей программой курса внеурочной 4 деятельности «Профориентация» 

(одобрена решением федерального учебнометодического объединения по общему 

образованию, протокол от 25 августа 2022 г. № 5/22). Методические рекомендации 

разработаны для всех категорий управленческих, Порядка реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования в 2023/2024 учебном году утвержденнным  Управляющим 

директором Фонда Гуманитарных Проектов 14.07.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В рамках внедрения профминимума с 07.09.2023г. организовать проведение курса 

внеурочной деятельности «Россия мои горизонты» в 6-11 классах; 

2. Назначить координатором профминимума ЗДВР О.Н. Ярыгину. 

3. Определить ответственных за проведение курса «Россия- мои горизонты» классе 

классных руководителей; 



6 «а»-Хохлова С.Н. 

6 «б»-Архинчеев А.Я. 

7 «а»-Заусаева Е.О. 

7 «б»- Петрова М.Ю. 

8 «а»-Ермолаева Е.А. 

8 «б»-Смагулова А.А. 

8 «в»-Кулебякина Е.А. 

9 «а»-Малышева Л.В. 

9«б»-Пахорукова Ю.Б 

10 «а»-Андрейченко Н.К. 

10 «б»-Румянцева Е.Г. 

11 «а»- Сединкина А.П. 
 

4. О.Н. Ярыгиной. на педагогическом совете ознакомить классных 

руководителей 6-11 классов с планом и методическими рекомендациями по 

реализации профориентационного минимума в образовательных 

организациях Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 

учебном году. 

5. Включить в расписание учебных занятий профориентационного урока 

еженедельно по четвергам. 

6. Заместителю директора по ВР Ярыгиной О.Н. обеспечит в течение 

учебного года: 

6.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению 

внеурочных занятий» Россия –мои горизонты» 

6.2 Контроль за проведением внеурочных занятий «Россия- мои горизонты» 

возложить на ЗДВР О.Н. Ярыгину. 

7 . Контроль за исполнением  данного приказа  оставляю за собой. 

 

 
 
Директор                                                                      Е.А. Потапова 

 
 

 

 

 

 


		2023-10-27T09:29:16+0800
	Потапова Елена Александровна




